
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΔΑ: 6Θ8Σ46ΨΧΥΙ-ΑΕ6 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 
  Αθήνα,  23 Σεπτεμβρίου 2024 
ΤΑΜΕΙΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

Αριθμ. Πρωτ.:  13920 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ   
Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 96   
Ταχ. Κώδικας: 115 27 Αθήνα  
   
Πληροφορίες: Μ. Κουρκουνά  
Τηλέφωνο: 210 7546 775  
Email: mkourkouna@taxdik.gr 

------------------------------------------------- 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη πλήρωσης μίας (1) θέσης ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης του Ταμείου 
Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
 

1. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  

α) του ν.δ/τος 1017/1971 «Περί συστάσεως Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α΄ 209), 
όπως ισχύει,  

β) των άρθρων 84-86 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύει,  

γ) των παρ. 1 και 4 του αρ. 30 του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας 
Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 
προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄33), όπως ισχύει, 

δ) του π.δ/τος 52/2018 «Οργανισμός Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.)» (Α΄ 
98),  

ε) του π.δ/τος 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)» (Α΄232). 

2. Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.46/οικ.32096/16.12.2016 κοινή υπουργική απόφαση «Διεξαγωγή 
δομημένης συνέντευξης κατά την επιλογή προϊσταμένων» (Β΄4123), όπως ισχύει.  

3. Την υπ’ αρ. 52759/18.7.2018 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, με θέμα «Σύσταση του 
Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» (Β΄3089), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 49884/26.10.2020 όμοια 
απόφαση (Β΄4994, διόρθωση σφάλματος Β΄5135). 

4. Την υπ’ αρ. 95039/30.12.2019 απόφαση με θέμα «Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής 
Προϊσταμένων του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (ΑΔΑ:63Κ8Ω-3Ρ3), όπως τροποποιήθηκε με τις 
αποφάσεις με αρ. 6674/10.2.2021 (ΑΔΑ: ΩΚΜΝΩ-ΖΩΒ), 16282οικ./8.42021 (ΑΔΑ: ΨΘΞ6Ω-ΨΦ8), 
8099οικ./25.2.2022 (ΑΔΑ: 9ΤΡΟΩ-Χ55), 45304/26.9.2022 (ΑΔΑ: ΩΔ6ΜΩ-8Γ0), 25502οικ./15.4.2024 
(ΨΛΟΕΩ-ΧΓΣ). 



 

2 

5. Την υπ’ αρ. 44893οικ./12.7.2024 υπουργική απόφαση «Ορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.)» (ΦΕΚ 
τ.ΥΟΔΔ 719). 

6. Την υπ’ αρ. 49733οικ./1.8.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Δικαιοσύνης 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (ΦΕΚ τ.ΥΟΔΔ 812). 

7. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης με αριθμούς ΔΙΔΑΔ/Φ.35.47/2306/ 
οικ.17520/29.5.2017 «Σύστημα Επιλογής Προϊσταμένων, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 84-
86 του Υπαλληλικού Κώδικα» (ΑΔΑ: 6ΜΜ1465ΧΘΨ-Φ7Γ) και ΔΙΔΑΔ/Φ.35.50/οικ.19403/31.05.2018 
«Έκδοση προκηρύξεων για την πλήρωση θέσεων ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης των Υπουργείων και 
σύσταση των Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.)» (ΑΔΑ: 7Χ6Ζ465ΧΘΨ-ΠΦΒ), καθώς και την 
υπ’ αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.54/2611/9356/25.6.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Σύστημα 
Επιλογής Προϊσταμένων σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα, όπως 
ισχύει» (ΑΔΑ: ΨΘΓΚ46ΜΤΛ6-7ΓΔ). 

8. Την υπ’ αρ. 12473/16.9.2024 απόφαση της 1317/9.9.2024 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. (θέμα 17ο) περί της έγκρισης της εκκίνησης διαδικασίας για την πλήρωση μίας (1) θέσης 
ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης στο ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., κατ' εφαρμογή των άρθρων 84-86 του ν. 3528/2007, 
όπως ισχύει και την εξουσιοδότηση του Προέδρου του για την υπογραφή της σχετικής προκήρυξης 
καθώς και για κάθε άλλη απαιτούμενη ενέργεια (ΑΔΑ: 9Ξ7946ΨΧΥΙ-ΛΓΗ).  

9. Το περίγραμμα θέσης εργασίας της προκηρυσσόμενης θέσης το οποίο προσαρτάται στην παρούσα 
προκήρυξη και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.  

10. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Υπηρεσίας.  

 

Α ΠΟΦΑΣ ΙΖΟ ΥΜΕ 
Ι. ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΗ ΘΕΣΗ  

Προκηρύσσουμε την πλήρωση της θέσης Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως 
Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.), με έδρα την Κεντρική Υπηρεσία του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. στην Αθήνα.  

 

ΙI. ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΗΣ ΘΕΣΗΣ  

Βασικά καθήκοντα του Προϊσταμένου της προκηρυσσόμενης θέσης ευθύνης είναι:  

Η συλλογή, σύνθεση και επεξεργασία οικονομικών στοιχείων για τον αποτελεσματικό προγραμματισμό 
και τη βέλτιστη δημοσιονομική διαχείριση του προϋπολογισμού του Ταμείου, η ορθολογική κατανομή 
των δημοσιονομικών πόρων για την κάλυψη των αναγκών στέγασης και εξοπλισμού των υπηρεσιών 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, η ποσοτική και ποιοτική παρακολούθηση εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού, η παροχή στοιχείων μέσα από τη σύνταξη των προβλεπόμενων από το νόμο 
δημοσιονομικών αναφορών και εκθέσεων, η ενημέρωση του Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό 
Λογιστήριο του Κράτους) για τυχόν αποκλίσεις αναφορικά με το ετήσιο πρόγραμμα εκτέλεσης 
προϋπολογισμού, καθώς και για τη λήψη διορθωτικών μέτρων. 

Η διασφάλιση συνθηκών οριζόντιας συνεργασίας μεταξύ των οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης και 
λοιπών φορέων της Δημόσιας Διοίκησης. Η παροχή οδηγιών και κατευθύνσεων βάσει των 
επιχειρησιακών στόχων, η διαχείριση, ανάπτυξη και αξιοποίηση του προσωπικού για την επίτευξή τους. 
Η παρακολούθηση βέλτιστων πρακτικών και ο προσδιορισμός οργανωτικών, λειτουργικών και 
επιχειρησιακών βελτιώσεων των οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης. Η εκπροσώπηση της Διεύθυνσης 
όπου απαιτείται. 

Επίσης, ο Προϊστάμενος της προκηρυσσόμενης θέσης οφείλει να επιτελεί κάθε ειδικότερο καθήκον που 
απορρέει από αρμοδιότητες που περιγράφονται στις οικείες οργανικές διατάξεις, στην κείμενη 



 

3 

νομοθεσία και στο ειδικό περίγραμμα θέσης, που προσαρτάται στην παρούσα προκήρυξη και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

 

ΙΙΙ. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ, ΕΜΠΕΙΡΙΑ  

Α. Δικαίωμα συμμετοχής  

Για την προκηρυσσόμενη θέση, δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν οι μόνιμοι υπάλληλοι 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, οι οποίοι 
κατέχουν οργανική θέση στο Ταμείο Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.), εφόσον: 

Κατά την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων υποψηφιοτήτων:  

α) έχουν ασκήσει καθήκοντα Προϊσταμένου Διεύθυνσης επί ένα (1) έτος τουλάχιστον  

ή 

 β) είναι κάτοχοι αναγνωρισμένου συναφούς διδακτορικού διπλώματος ή απόφοιτοι της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) ή κάτοχοι αναγνωρισμένου συναφούς 
μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών, κατέχουν τον βαθμό Α` με πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον έξι (6) έτη 
στον βαθμό αυτόν και είτε έχουν ασκήσει καθήκοντα Προϊσταμένου Τμήματος για ένα (1) έτος 
τουλάχιστον είτε έχουν κατά την τελευταία τριετία όλως εξαιρετική επίδοση στα καθήκοντά τους, ήτοι 
μέσο όρο βαθμολογίας από 90 έως 100 στις εκθέσεις αξιολόγησης μετά από την οριστικοποίηση αυτών 
από την Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης  

ή 

γ) κατέχουν τον βαθμό Α` και έχουν ασκήσει συνολικά τουλάχιστον για τρία (3) έτη καθήκοντα 
Προϊσταμένου Τμήματος  

ή 

δ) κατέχουν τον βαθμό Α` με πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον δέκα (10) έτη στον βαθμό αυτόν και έχουν 
κατά την τελευταία τριετία όλως εξαιρετική επίδοση στα καθήκοντά τους, ήτοι μέσο όρο βαθμολογίας 
από 90 έως 100 στις εκθέσεις αξιολόγησης μετά από την οριστικοποίηση αυτών από την Ειδική Επιτροπή 
Αξιολόγησης. 

Για την εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 84 και 85 του Υ.Κ., όπως ισχύουν, λαμβάνεται υπόψη 
αποκλειστικά η εν τοις πράγμασι άσκηση καθηκόντων θέσης ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης, 
Διεύθυνσης ή Τμήματος, που έχει διανυθεί σε Υπουργεία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, Ν.Π.Δ.Δ., Ανεξάρτητες Αρχές, Ο.Τ.Α. Α’ και Β΄ βαθμού και Ν.Π.Δ.Δ. αυτών, 
σε αυτοτελείς δημόσιες υπηρεσίες καθώς και σε νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου που ανήκουν στη 
Γενική Κυβέρνηση, όπως εκάστοτε οριοθετείται από την Ελληνική Στατιστική Αρχή στο Μητρώο Φορέων 
Γενικής Κυβέρνησης  

Β. Απαιτούμενα προσόντα  

Για την προκηρυσσόμενη θέση οι υποψήφιοι θα πρέπει να ανήκουν στην κατηγορία εκπαίδευσης ΠΕ 
κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, σύμφωνα με το αρ. 8 του 
π.δ/τος 52/2018 και την υπ’ αρ. 2527/16.2.2023 (ΦΕΚ Β’ 1054, ΑΔΑ: 6Λ4446ΨΧΥΙ-Β63) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. με τους νέους κλάδους και 
ειδικότητες του π.δ/τος 85/2022. 

Σύμφωνα με το ίδιο π.δ. (85/2022) και όπως προκύπτει από το Ειδικό Περίγραμμα Θέσης του Ψηφιακού 
Οργανογράμματος του φορέα, θα πρέπει να είναι κάτοχοι πτυχίου ή διπλώματος οποιουδήποτε 
Τμήματος Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμου ή ισότιμου τίτλου σχολών της αλλοδαπής και 
κάτοχοι αποδεικτικού γνώσης χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: α) επεξεργασίας κειμένων (β) 
υπολογιστικών φύλλων και γ) υπηρεσιών διαδικτύου. 



 

4 

Σε κάθε περίπτωση και ανεξάρτητα από τα ειδικά προσόντα και τους βασικούς τίτλους σπουδών, οι 
απόφοιτοι της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. μπορούν να συμμετέχουν ως υποψήφιοι, ανεξάρτητα του τίτλου σπουδών που 
κατέχουν.  

 
ΙV. ΚΩΛΥΜΑΤΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ  

1. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για επιλογή στην προκηρυσσόμενη θέση υπάλληλος που 
αποχωρεί αυτοδικαίως από την υπηρεσία εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων.  

2. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή προϊσταμένου ούτε να τοποθετηθεί 
προϊστάμενος υπάλληλος, ο οποίος διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία ή 
έχει καταδικαστεί τελεσιδίκως για τα αναφερόμενα στη παρ. 1 του άρθρου 8 του Υ.Κ. αδικήματα ή του 
έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων 
(4) μηνών για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 
του Υ.Κ.  

3. Δεν έχει δικαίωμα υποβολής αίτησης υποψηφιότητας για επιλογή στη προκηρυσσόμενη θέση, 
υπάλληλος που έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως προϊστάμενος, σύμφωνα με την παρ.10 του 
άρθρου 86 του ν. 3528/2007, πριν από την πάροδο δύο (2) ετών από την έκδοση της σχετικής απόφασης 
απαλλαγής του. 

V. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ  

1. Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων υποψηφιότητας ορίζεται σε δεκαπέντε (15) ημέρες και αρχίζει 
πέντε (5) ημέρες μετά τη δημοσίευση της παρούσας προκήρυξης, ήτοι αρχίζει την 30 Σεπτεμβρίου 2024 
και λήγει την 14 Οκτωβρίου 2024.  

2. Το εμπρόθεσμο της αίτησης υποψηφιότητας κρίνεται από τη σχετική πρωτοκόλληση αυτής ή από τη 
σφραγίδα του ταχυδρομείου, εφόσον αυτή αποστέλλεται ταχυδρομικώς.  

VI. ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ  

1. Η αίτηση συμπληρώνεται και υποβάλλεται, σύμφωνα με το υπόδειγμα αίτησης, το οποίο προσαρτάται 
στην παρούσα προκήρυξη (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.  

2. Η αίτηση υποψηφιότητας κατατίθεται στο Τμήμα Διοικητικού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. Την αίτηση υποβάλλει ο 
υποψήφιος είτε αυτοπροσώπως είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτόν πρόσωπο, εφόσον η 
εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή του υποψηφίου θεωρημένη από δημόσια αρχή, είτε ταχυδρομικώς 
επί αποδείξει. Στην περίπτωση αποστολής των αιτήσεων ταχυδρομικώς, το εμπρόθεσμο των αιτήσεων 
κρίνεται με βάση την ημερομηνία που φέρει ο φάκελος αποστολής, ο οποίος, μετά την αποσφράγισή 
του, επισυνάπτεται στην αίτηση του υποψηφίου.  

3. Η αίτηση υποψηφιότητας συνοδεύεται από αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα, το οποίο συντάσσεται 
με ευθύνη του υποψηφίου και επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης σύμφωνα με το υπόδειγμα, το οποίο 
προσαρτάται στην παρούσα προκήρυξη (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.  
Σε περίπτωση αναντιστοιχίας των όσων υπεύθυνα δηλώνει ο υποψήφιος στην αίτηση υποψηφιότητας 
και στο βιογραφικό σημείωμα με όσα τηρούνται στο προσωπικό Μητρώο του υπαλλήλου, λαμβάνονται 
υπόψη όσα βεβαιώνει το Τμήμα Διοικητικού, αφού προηγουμένως έχει καλέσει τον υποψήφιο για την 
προσκόμιση των επιπλέον εκείνων στοιχείων που υπεύθυνα δηλώνει ότι κατέχει. Η ανωτέρω διαδικασία 
βεβαίωσης των στοιχείων της αίτησης υποψηφιότητας και του βιογραφικού σημειώματος του 
υπαλλήλου από το Τμήμα Διοικητικού γίνεται εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερών από 
την επομένη της λήξης της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων.  

4. Μετά το πέρας της προηγούμενης αποκλειστικής δεκαήμερης προθεσμίας της παρ. 3, το Τμήμα 
Διοικητικού κοινοποιεί αμελλητί σε κάθε υποψήφιο τη βεβαίωση των στοιχείων της αίτησης 
υποψηφιότητας και του βιογραφικού του σημειώματος. Οι υποψήφιοι, εντός αποκλειστικής προθεσμίας 



 

5 

πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση, υποβάλλουν στο Τμήμα Διοικητικού, τυχόν ενστάσεις τους επί 
των βεβαιώσεων, οι οποίες εξετάζονται από το οικείο Τμήμα, εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) 
ημερών.  

5. Μετά το πέρας των διαδικασιών των παρ. 3 και 4, το Τμήμα Διοικητικού αποστέλλει αμελλητί στο 
Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) του Υπουργείου Δικαιοσύνης, στο οποίο υπάγεται το 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., τις αιτήσεις υποψηφιότητας των ενδιαφερομένων και τα βιογραφικά τους σημειώματα, τις 
βεβαιώσεις στοιχείων του Τμήματος Διοικητικού,  καθώς και τυχόν ενστάσεις που υποβλήθηκαν από 
τους υποψήφιους.  

VII. ΣΤΑΔΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ  

1. Η επιλογή των υποψηφίων πραγματοποιείται από το Σ.Ε.Π. του Υπουργείου Δικαιοσύνης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 84, 85 και 86 του Υ.Κ., όπως ισχύει.  

2. Το Σ.Ε.Π. εξετάζει κατ’ αρχάς το παραδεκτό των αιτήσεων των υποψηφίων, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 84 του Υ.Κ., όπως ισχύει. Οι υποψήφιοι που δεν πληρούν τους όρους του νόμου και της 
προκήρυξης αποκλείονται από την περαιτέρω διαδικασία, με απόφαση του Σ.Ε.Π., η οποία 
καταχωρίζεται στα πρακτικά και συντάσσεται σχετικός πίνακας.  

3. Οι υπόλοιποι υποψήφιοι μοριοδοτούνται από το Σ.Ε.Π., σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 85 του 
Υ.Κ., όπως ισχύει, στις εξής ομάδες κριτηρίων:  
α) ομάδα κριτηρίων α: μοριοδότηση βάσει τυπικών, εκπαιδευτικών προσόντων και προσόντων 
επαγγελματικής κατάρτισης, 
β) ομάδα κριτηρίων β: μοριοδότηση βάσει εργασιακής εμπειρίας και άσκησης καθηκόντων ευθύνης, 
δ) ομάδα κριτηρίων δ: μοριοδότηση βάσει συνέντευξης. 

Σύμφωνα με την περ. (γ) της παρ.3  του άρθρου 85 του Υ.Κ., κατά την πρώτη εφαρμογή του νόμου, η 
αξιολόγηση, ως προϋπόθεση επιλογής σύμφωνα με το άρθρο 84 και ως μοριοδοτούμενο κριτήριο 
σύμφωνα με το άρθρο 85, δεν λαμβάνεται υπόψη.  

4. Στη συνέχεια το Σ.Ε.Π., με βάση την ως άνω μοριοδότηση καταρτίζει πίνακα κατάταξης για την 
προκηρυσσόμενη θέση κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας. Ο πίνακας αυτός, καθώς και ο πίνακας 
αποκλειόμενων αναρτώνται στην ιστοσελίδα του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. Κατά των πινάκων αυτών υποβάλλονται 
ενώπιον του Σ.Ε.Π. ενστάσεις, εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριών (3) εργάσιμων ημερών από την 
ημερομηνία ανάρτησης των πινάκων στην ιστοσελίδα του φορέα. Ενστάσεις που υποβάλλονται μετά το 
πέρας της προθεσμίας του προηγούμενου εδαφίου απορρίπτονται ως απαράδεκτες. Μετά την εξέταση 
των υποβληθεισών ενστάσεων, εάν επέλθουν μεταβολές στον πίνακα κατάταξης, ο αναμορφωμένος 
πίνακας για την προκηρυσσόμενη θέση αναρτάται στην ιστοσελίδα του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. και βάσει του πίνακα 
αυτού καλούνται οι υποψήφιοι προς συνέντευξη.  

5. Ακολουθεί η διαδικασία της δομημένης συνέντευξης, στην οποία καλούνται οι επτά (7) πρώτοι 
υποψήφιοι του πίνακα κατάταξης. Κατά τη διαδικασία της δομημένης συνέντευξης, το Σ.Ε.Π. λαμβάνει 
υπόψη του το προσαρτημένο στην παρούσα περίγραμμα θέσης εργασίας, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της προκήρυξης (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ').  

6. Για την τελική μοριοδότηση ο συνολικός αριθμός των μορίων κάθε ομάδας κριτηρίων 
πολλαπλασιάζεται με τους κάτωθι συντελεστές:  

- 33% για την ομάδα κριτηρίων α 
- 33% για την ομάδα κριτηρίων β 
- 34% για την ομάδα κριτηρίων δ.  

Αφού γίνει η μοριοδότηση των κριτηρίων εξάγεται η τελική βαθμολογία, σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 85 του Υ.Κ., και καταρτίζονται οι τελικοί πίνακες κατάταξης.  

7. Όποιος επιλεγεί από το Σ.Ε.Π. τοποθετείται, με απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., η οποία εκδίδεται το αργότερο μέσα σε δέκα (10) ημέρες από τη γνωστοποίηση της 
επιλογής του, ως προϊστάμενος στη θέση για την οποία έχει επιλεγεί, για θητεία τριών (3) ετών.  



 

6 

VIIΙ. ΧΡΟΝΟΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΩΝ - ΚΩΛΥΜΑΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ  

1. Οι προϋποθέσεις και τα προσόντα επιλογής θα πρέπει να συντρέχουν κατά την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιότητας.  

2. Τα κωλύματα υποψηφιότητας δεν πρέπει να συντρέχουν σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας 
επιλογής, καθώς και κατά το χρόνο τοποθέτησης του υπαλλήλου. Το τμήμα Διοικητικού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. 
οφείλει να ενημερώνει αμελλητί το Σ.Ε.Π. του Υπουργείου Δικαιοσύνης οποτεδήποτε ανακύψει κώλυμα 
υποψηφιότητας του υποψηφίου.  

ΙX. ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ  

Όλα τα προσόντα πρέπει να αποδεικνύονται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο π.δ. 85/2022. Ειδικά, για την 
απόδειξη του επιπέδου γλωσσομάθειας λαμβάνονται υπόψη τα οριζόμενα στο Παράρτημα 
Γλωσσομάθειας, το οποίο είναι αναρτημένο στην ιστοσελίδα του Α.Σ.Ε.Π.  

X. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ  

1. Η παρούσα προκήρυξη αναρτάται αμελλητί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στην ιστοσελίδα του Ταμείου 
Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.), καθώς και στην ιστοσελίδα του Α.Σ.Ε.Π.  

2. Το τμήμα Διοικητικού γνωστοποιεί, με κάθε πρόσφορο τρόπο την προκήρυξη στους υπαλλήλους του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., προκειμένου να λάβουν γνώση οι υπαλληλοι που ανήκουν οργανικά στον φορέα. 

 
 
 
 
 
 
 
  

 Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

ΠΕΛΟΨ ΛΑΣΚΟΣ 
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Συνημμένα:  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α: Υπόδειγμα Αίτησης Υποψηφιότητας 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β: Υπόδειγμα Βιογραφικού Σημειώματος  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ: Ειδικό Περίγραμμα Θέσης (ΕΠΘ) της προκηρυσσόμενης θέσης ευθύνης 
επιπέδου Διεύθυνσης 

 
  



 

7 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

1. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), pom@asep.gr; i.tryfonopoulou@asep.gr  

2. Υπουργείο Δικαιοσύνης 
- Διεύθυνση Προϋπολογισμού & Οικονομικής Διαχείρισης 
-  Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης 
protokolo@justice.gov.gr  
- Υπηρεσία Συντονισμού 
Γρ. Συντονισμού Δημοσίων Πολιτικών 
dp@justice.gov.gr 

 3. Γραμματεία του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΣΕΠ) του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
adialeti@justice.gov.gr  

4. Υπάλληλοι ΤΑΧΔΙΚ 

Εσωτερική Διανομή:  
1. Τμ. Διοικητικό 
2. Φ.Χ.Α. 
  



 

8 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Α 

 

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων 

κατ’ εφαρμογή των αρ. 84-86 του Υ.Κ. (ν. 3528/2007) 

Προκήρυξη: 
(αρ.πρ./ΑΔΑ) 

 

Προς: Τμήμα Διοικητικού Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων 

  

Προκηρυσσόμενη Θέση:  

1. Διεύθυνση Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.) 

Α. ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

Α.1 ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

Επώνυμο:  Όνομα:  

Πατρώνυμο:  Όνομα μητέρας:  

Ημ/νία γέννησης:  Α.Δ.Τ. :  

Τηλ/νο εργασίας:  Κινητό:  

Δ/νση ηλ. ταχυδρομείου (E-mail) εργασίας:  

E-mail προσωπικό:  

Α.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

Εργασιακή Σχέση:    

Κατηγορία/Εκπαιδευτική Βαθμίδα:  

Κλάδος:  

Ειδικότητα:  

Βαθμός:  Πλεονάζων χρόνος στο Βαθμό:  

Φορέας οργανικής θέσης:   

Φορέας στον οποίο υπηρετώ:   

Α.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

Αρμόδιος/α Προϊστάμενος/η Τμήματος Διοικητικού: 

Τηλέφωνο: E-mail: 

Α.4 ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: 
(συμπληρώστε με Χ όσες από τις παρακάτω επιλογές ισχύουν στην περίπτωσή σας) 

Είμαι υπάλληλος κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ   



 

9 

Κατέχω οργανική θέση στο ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. και υπάγομαι στις διατάξεις του 
Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007)  

Έχω ασκήσει καθήκοντα προϊσταμένου/ης Διεύθυνσης επί ένα (1) 
έτος τουλάχιστον ή  

Είμαι κάτοχος αναγνωρισμένου συναφούς διδακτορικού διπλώματος 
και κατέχω το βαθμό Α’ με πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον έξι (6) 
έτη στο βαθμό αυτό ή 

 

Είμαι κάτοχος αναγνωρισμένου συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου 
σπουδών και κατέχω το βαθμό Α’ με πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον 
έξι (6) έτη στο βαθμό αυτό ή 

 

Κατέχω τον βαθμό Α’ και έχω ασκήσει καθήκοντα προϊσταμένου/ης 
Τμήματος για τρία (3) έτη τουλάχιστον ή  

Κατέχω το βαθμό Α' με πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον δέκα (10) έτη 
στον βαθμό αυτόν  

Κατέχω πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο της 
αλλοδαπής, το οποίο αποτελεί τυπικό προσόν του κλάδου 
Διοικητικού-Οικονομικού, οι υπάλληλοι του οποίου προβλέπεται ότι 
μπορούν να προΐστανται στη Διεύθυνση του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. 

 

Κατέχω αναγνωρισμένο μεταπτυχιακό ή διδακτορικό τίτλο σπουδών 
της ημεδαπής ή ισότιμο της αλλοδαπής   

Είμαι απόφοιτος της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)   

Α.5. ΚΩΛΥΜΑΤΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: (συμπληρώστε με Χ όσες από τις παρακάτω επιλογές 
ισχύουν στην περίπτωσή σας) 

Δεν αποχωρώ αυτοδικαίως από την υπηρεσία εντός ενός (1) έτους 
από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
υποψηφιοτήτων 

 

Δεν διανύω δοκιμαστική υπηρεσία   

Δεν τελώ σε διαθεσιμότητα ή αργία  

Δεν έχω καταδικαστεί τελεσιδίκως για τα αναφερόμενα στη παρ. 1 
του άρθρου 8 του Υ.Κ. (ν. 3528/2007) αδικήματα  

Δεν μου έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή 
ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών για 
οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα μέχρι τη διαγραφή της ποινής 
κατά το άρθρο 145 του Υ.Κ. 

 

Έχω απαλλαγεί από τα καθήκοντα μου ως προϊσταμένου/ης βάσει 
της παρ. 10 του άρθρου 86 του ν.3528/2007, όπως ισχύει και έχουν 
παρέλθει δύο (2) έτη από την έκδοση της σχετικής απόφασης 
απαλλαγής μου κατά την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
υποβολής υποψηφιοτήτων στην προκηρυσσόμενη θέση ευθύνης 

 

 



 

10 

 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

Η ακρίβεια των στοιχείων που αναφέρονται σε αυτή την αίτηση-δήλωση μπορεί να ελεγχθεί 
με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 ν. 1599/1986). 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις που προβλέπονται από τις διατάξεις της 
παρ. 6 του άρθρ. 22 του ν. 1599/1986, δηλώνω ότι όλα τα στοιχεία της αίτησής μου είναι ακριβή 
και αληθή. Σε περίπτωση ανακρίβειας, γνωρίζω ότι θα έχω τις συνέπειες που προβλέπονται από 
τις διατάξεις του ν. 1599/1986.  

Ο/Η αιτών/-ούσα 

 

________________ (Υπογραφή υποψηφίου) 

____________________(Ονοματεπώνυμο υποψηφίου) 

________________(Ημερομηνία) 



 

11 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 

 

Β. ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΟΥΝΤΟΣ 

Επώνυμο:  Όνομα:  

Πατρώνυμο:  Όν. μητέρας:  

Β.1. ΤΥΠΙΚΑ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΒΑΣΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

Τίτλος πτυχίου Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έτος κτήσης 

   

ΔΕΥΤΕΡΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

Τίτλος πτυχίου Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έτος κτήσης 

   

ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΤΙΤΛΟΙ ΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ: 

Τίτλος πτυχίου Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έτος κτήσης 

   

ΣΥΝΑΦΕΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ ΔΙΠΛΩΜΑ 

Τίτλος Διδακτορικού Διπλώματος Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έτος κτήσης 

   

ΣΥΝΑΦΕΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ (ΕΤΗΣΙΑΣ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤOΝ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ) 

Τίτλος Μεταπτυχιακού τίτλου Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έτος κτήσης 

   

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΥ ΕΝΣΩΜΑΤΩΝΕΤΑΙ ΣΤΟΝ ΒΑΣΙΚΟ ΤΙΤΛΟ 

Τίτλος Σπουδών/ΦΕΚ υπαγωγής στις 
διατάξεις του αρ. 47 ν. 4485/2017 

Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έτος κτήσης 

   

ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΤΙΤΛΟΙ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ/ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Διδακτορικό Διπλ./Μεταπτυχ. τίτλος Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έτος κτήσης 

   

ΑΠΟΦΟΙΤΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΣΔΔΑ: 

Τμήμα Εξειδίκευσης (εάν υπάρχει) Εκπαιδευτική Σειρά Έτος αποφοίτησης 

   

ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ: 



 

12 

Ξένη γλώσσα Επίπεδο Τίτλος πιστοποιητικού/ 
Φορέας έκδοσης 

   

   

   
 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ: (της τελευταίας δεκαετίας, όπως ορίζεται στις διατάξεις της 
υποπερ. αζ' της περ. α' της παρ. 3 του άρθρου 85 του Υπαλληλικού Κώδικα): 

Φορέας 
Επιμόρφωσης 

Πρόγραμμα 
Επιμόρφωσης 

Ημέρες/Ώρες 
επιμόρφωσης 

Κωδικός 
πιστοποίησης 

Ημερομηνίες 
παρακολούθησης 

(από …έως) 

     

     

     

     

     

     

     

 

Β.2. ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΚΑΙ ΑΣΚΗΣΗ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΕΥΘΥΝΗΣ (έως και την ημερομηνία λήξης 
της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων) 

Β.2.1. Πραγματική προϋπηρεσία στο δημόσιο τομέα εκτός αυτής που έχει διανυθεί σε θέσεις 
ευθύνης 
Φορέας/Θέση/Οργανική 

Μονάδα 
Απόφαση Από Έως Μήνες 

     

     

     

     

   Σύνολο:  



 

13 

 

Β.2.2. Εν τοις πράγμασι άσκηση καθηκόντων ευθύνης σε θέση προϊσταμένου/ης επιπέδου 
Τμήματος: 
Φορέας/Θέση/Οργανική 

Μονάδα Απόφαση Από Έως Μήνες 

     

     

   Σύνολο:  

 

Β.2.3. Εν τοις πράγμασι άσκηση καθηκόντων ευθύνης σε θέση προϊσταμένου/ης επιπέδου 
Διεύθυνσης ή Υποδιεύθυνσης: 
Φορέας/Θέση/Οργανική 

Μονάδα Απόφαση Από Έως Μήνες 

     

     

   Σύνολο:  

 

Β.2.4. Εν τοις πράγμασι άσκηση καθηκόντων ευθύνης σε θέση προϊσταμένου/ης επιπέδου 
Γενικής Διεύθυνσης: 
Φορέας/Θέση/Οργανική 

Μονάδα Απόφαση Από Έως Μήνες 

     

     

   Σύνολο:  

 
 

Β.3 ΧΡΟΝΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΤΟΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΤΟΜΕΑ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΤΕΙ ΩΣ 
ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑ (με τις διατάξεις του αρ. 98 παρ. 6 του Υ.Κ., όπως ισχύει και του Π.Δ. 69/2016) 
Διάρκεια απασχόλησης 

(από …έως) 
Μήνες Φορέας 

απασχόλησης 
Θέση/Ιδιότητα Απόφαση 

αναγνώρισης 

     

     

 

Β.4 ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Β.4.1. ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ 

Ιδιότητα Φορέας Αντικείμενο εργασιών Έτος 
συμμετοχής 



 

14 

    

    

    

    

Β.4.2 ΣΥΓΓΡΑΦΙΚΟ ΕΡΓΟ 

Είδος συγγραφικού 
έργου 

Τίτλος συγγραφικού 
έργου 

Δημοσίευση σε Έτος 
δημοσίευσης 

    

    

Β.4.3. ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΣΕ ΗΜΕΡΙΔΕΣ, ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΚΛΠ 

Είδος 
δραστηριότητας 
(π.χ. ανακοίνωση, 

εισήγηση) 

Φορέας διοργάνωσης Θέμα 
εισήγησης/ανακοίνωσης 

Έτος διεξαγωγής 

    

    

Β.4.4. ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 

Είδος διδακτικής 
εμπειρίας 

Φορέας Θέμα Έτος 

    

Β.4.5. ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΔΕΚΑΕΤΙΑΣ 

Φορέας 
επιμόρφωσης 

Πρόγραμμα 
επιμόρφωσης Ημέρες επιμόρφωσης 

Έτος 
επιμόρφωσης 

    

    

    

Β.4.6. ΓΝΩΣΗ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ Η/Υ 

Είδος γνώσης (π.χ. επεξεργασία κειμένου) Τρόπος κτήσης της γνώσης χειρισμού Η/Υ 



 

15 

  

  

  

Β.4.7. ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

 

 
 

________________ (Υπογραφή υποψηφίου) 

____________________(Ονοματεπώνυμο υποψηφίου) 

________________(Ημερομηνία) 

  



 

16 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ 

 
ΕΙΔΙΚΟ ΠΕΡΙΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: Υπεύθυνος κατάρτισης και παρακολούθησης εκτέλεσης 
προϋπολογισμού 

ΈΚΔΟΣΗ: 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ: 

4 

20/09/2024 11:01 
Κωδικός 
Εγγραφής: 

1032699 

Τομέας Πολιτικής Κωδικός ΓΠ Τίτλος Θέσης Εργασίας 

Προϋπολογισμός, Δημόσια Οικονομικά και 
Δημόσιες Δαπάνες 

18.1 

Υπεύθυνος κατάρτισης και 
παρακολούθησης εκτέλεσης 
προϋπολογισμού  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Οργανισμός 

ΤΑΜΕΙΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

Μονάδα 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Κωδικός θέσης Εντός Προσοντολογίου Κατηγορία Εκπαίδευσης 

3882989411 Ναι ΠΕ 

Εργασιακή σχέση 

ΜOΝΙΜΟΙ ΥΠAΛΛΗΛΟΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣIΟΥ /ΔΙΚΑΣΤΙΚΟI ΛΕΙΤΟΥΡΓΟI /ΔΗΜOΣΙΟΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟI 

Κλάδος Ειδικότητα 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Τόπος Εργασίας (Ταχυδρομική Διεύθυνση) 

ΕΛΛΑΔΑ - Π.Ε.: ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ - ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ - T.K.: 11527 - ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 96 

Σύντομη Περιγραφή της θέσης εργασίας 

Συλλογή, σύνθεση και επεξεργασία οικονομικών στοιχείων για τον αποτελεσματικό προγραμματισμό, την 
ορθολογική κατανομή των δημοσιονομικών πόρων για την κάλυψη των αναγκών στέγασης και εξοπλισμού 
των υπηρεσιών αρμοδιότητας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, την ποσοτική και ποιοτική παρακολούθηση 
εκτέλεσης του προϋπολογισμού, σύνταξη εκθέσεων και αναφορών, αποσκοπώντας στη χρηστή 
δημοσιονομική διαχείριση του προϋπολογισμού.  
Συντονισμός των τμημάτων τα οποία υπάγονται στη Διεύθυνση. 



 

17 

Γενικό Προφίλ   

Μισθολογικές Προβλέψεις Βαθμός 

 Υπαγωγή στο μισθολόγιο  Α 

 Εξαίρεση από το μισθολόγιο  Β 

 Επιπλέον αμοιβές  Γ 

 Δ 

 Ε 

Σχέσεις αναφοράς και συνεργασίας  

Φορείς με τους οποίους 
συνεργάζεται 

Αναφέρονται στη θέση 
εργασίας 

Αναφέρεται σε 

 Λοιπούς φορείς του δημοσίου 
 Υπηρεσίες αρμοδιότητας 

Υπουργείου Δικαιοσύνης 

 Στον Πρόεδρο του Δ.Σ του 
Ταμείου 

 

Κύρια καθήκοντα 

 Καταρτίζει τον προϋπολογισμό γενικής κυβέρνησης και το Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) και παρακολουθεί την εκτέλεση τους. 

 Εξασφαλίζει τη βέλτιστη ανακατανομή των διαθέσιμων οικονομικών πόρων κατά την πορεία εκτέλεσης 
του προϋπολογισμού. 

 Καταρτίζει το ετήσιο πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού και παρακολουθεί την υλοποίησή του, 
ενημερώνοντας το Υπουργείο Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους) για τυχόν αποκλίσεις, καθώς 
και για τη λήψη διορθωτικών μέτρων. 

 Παρέχει εγκαίρως αξιόπιστα δημοσιονομικά στοιχεία μέσα από τη σύνταξη των προβλεπόμενων από το 
νόμο δημοσιονομικών αναφορών και εκθέσεων. 

 Παρακολουθεί την ορθολογική εκτέλεση του προϋπολογισμού του Ταμείου. 
 Διασφαλίζει συνθήκες οριζόντιας συνεργασίας μεταξύ των οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης και λοιπών 

φορέων της Δημόσιας Διοίκησης. 

Θεσμική Εκπροσώπηση και Συνεργασία 

 

Απαιτούμενα Προσόντα 

 Ύπαρξη ειδικών/οργανικών διατάξεων για τα απαιτούμενα τυπικά προσόντα 



 

18 

Προσόντα βάση π.δ. 
85/2022  

Α) Πτυχίο ή δίπλωμα οποιουδήποτε Τμήματος Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή 
ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδαπής. 
Β) Γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: α) επεξεργασίας κειμένων (β) 
υπολογιστικών φύλλων και γ) υπηρεσιών διαδικτύου. 

Επιπρόσθετα Τυπικά 
Προσόντα - Νομοθεσία 

 

ΓΝΩΣΕΙΣ   Γνώση του νομικού πλαισίου και των διαδικασιών για την κατάρτιση, 
εκτέλεση και παρακολούθηση του προϋπολογισμού. 

 Γνώση εργαλείων διαχείρισης, εκτέλεσης και παρακολούθησης του 
προϋπολογισμού. 

 Γνώση μεθόδων και τεχνικών οικονομικής ανάλυσης. 
 Γνώση του διοικητικού έργου του Ταμείου, της διοικητικής και οικονομικής 

του διάρθρωσης καθώς επίσης και των αρμοδιοτήτων των δομών του 
Ταμείου και τυχόν ανεξάρτητων διοικητικών αρχών και άλλων αυτοτελών 
δημόσιων υπηρεσιών που περιλαμβάνονται στον προϋπολογισμό. 

Ειδικές απαιτήσεις θέσης 
εργασίας 

 

Εμπειρία  

Δεξιότητες  
 

Δεξιότητα Επιθυμητό Επίπεδο 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΓΝΩΣΗΣ  Υψηλό 

ΟΜΑΔΙΚΟΤΗΤΑ  Χαμηλό 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΗ 

Χαμηλό 

ΕΠΙΛΥΣΗ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ 
& ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ 

Χαμηλό 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΣΜΟΣ & 
ΑΚΕΡΑΙΟΤΗΤΑ Υψηλό 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ & 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 

Υψηλό 

ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΙΚΟΤΗΤΑ Χαμηλό 

ΗΓΕΤΙΚΟΤΗΤΑ  Μέτριο 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ ΣΤΟ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 

Υψηλό 

Διάρκεια θητείας Υποχρεωτική επιμόρφωση πριν 
την ανάληψη της θέσης 

Άλλες Πληροφορίες 

 Όχι  

 


		2024-09-23T15:03:53+0300




